
令和４年１月１５日 

保護者各位 

新潟明訓中学校・高等学校 

校長 中山 道夫 

 

高等学校入学検査に係る対応について 

 

厳寒の候、保護者の皆様には御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の教育

活動に御理解と御協力を賜り、御礼申し上げます。 

さて、ここに来て新型コロナウィルスの感染が急速に再拡大しており、校内においても感染者

が出ることが危惧される状況にあります。つきましては、来る２月３日、４日に実施する本校の

高校入学検査に向け、新型コロナウィルス感染防止及び入学検査会場の確保の観点から、昨年同

様、下記の対応とさせていただきますので、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１月３１日 月  

終日、生徒は 

登校できません 

自宅学習期間 ２月 １日 火  

   ２日 水 入学検査会場準備 

   ３日 木 
高校入学検査 

（Ａ・Ｂ方式） 

 

   ４日 金 
高校入学検査 

（Ｃ方式） 

１３時まで、生徒は 

登校できません 

 

 

  １ 自宅学習期間は、朝夕にオンラインでＳＨＲを行います。ＳＨＲの時間、方法につい

ては各学年からご連絡いたします。 

  ２ この期間の学習課題については、各学年から配付、指示いたします。 

  ３ 自宅学習期間（１月３１日(月)～２月２日(水)）も、８時から１７時まで、新潟明訓

百周年記念会館学習室を利用できます。ただし、校舎内へは入ることはできません。 

 

 

 

担当 

新潟明訓高等学校 

副校長 浜田 聡 

TEL 025(257)2131 

 


